Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900171

171

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.01.06.001 O Presidente da CPL do Município de
Milagres/CE, torna público para conhecimento de todos que está aberto o
CREDENCIAMENTO Nº 001/2020, cujo objeto consiste na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PLANTÕES MÉDICOS. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
07h30min as 12h00min horas.

Milagres-CE, 8 de janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.01.06.002 - CREDENCIAMENTO Nº 2/2020
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, torna público para

conhecimento de todos que está aberto o CREDENCIAMENTO Nº 002/2020 cujo objeto
consiste na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO EXAMES, CONSULTAS E CIRURGIAS.
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as
12h00min.

Milagres - CE, 8 de janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.06.004
O Presidente da CPL do município de Milagres/CE, torna público para

conhecimento de todos que no dia 24 de Janeiro de 2020, às 09h:00min estará recebendo
Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto CONT R AT AÇ ÃO
DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min.

Milagres - CE, 8 de janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.03.002
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE, torna

público para conhecimento de todos que no dia 24 de Janeiro de 2020, às 13h:00min
estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NA MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE
PROTESE DENTÁRIA, JUNTO AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min.

Milagres-CE, 8 de janeiro de 2020 .
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.07.01

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados,
ao Ministério Público Federal e Estadual e aos órgãos de controle externo, que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2020.01.07.01, do Tipo Menor Preço para a
Aquisição de livros didáticos destinados a alunos da rede de ensino, para o ano letivo de
2020, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude do
Município de Miraíma, com Data de Abertura para o dia 22 de janeiro de 2020, às 09h, na
sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma, localizada à Esplanada
da Estação, N° 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de
Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE.

Miraíma-CE, 8 de janeiro de 2020.
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020-SECRETARIA DE SAÚDE

Objeto: Credenciamento de Pessoa Física para prestação de serviços profissionais de nível
superior, para atendimento em regime de plantões no Hospital e Maternidade Antonina
Aderaldo Castelo, conforme anexos. Credenciamento e Recebimento da Documentação: a
partir de 09 de janeiro de 2020, até 24 de janeiro de 2020, no horário de 08:00 às 12:00h.
Local do Credenciamento: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça, situada
à Rua Dona Anésia Castelo, Nº 01, Centro, Mombaça - Ceará.

Mombaça - CE, 8 de janeiro de 2020.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP002/2019

Convocação para Fase de Lances
A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Pregoeira,

torna público que ficam CONVOCADAS as interessadas para a FASE DE LANCES do Pregão
Presencial N° GM-PP002/19, cujo OBJETO é a Contratação de serviços complementares
operacionais e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades
Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa, Sessão Pública marcada para às
09h30min do dia 10 de janeiro de 2020, na Sala da CPL, na Praça 07 de setembro, N° 15,
Centro.

Monsenhor Tabosa-CE, 8 de janeiro de 2020.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 2019.08.30.01-01, resultante da Concorrência Pública Nº 2019.08.30.01.
Órgão Licitante: Secretaria de Saúde.Dotação Orçamentária: 0903.10.302.1001.1.018. Elemento
de Despesa: 44.90.51.00. Objeto: contratação da prestação de serviços de ampliação do
Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da Costa no Município de Orós/CE, Plano de Trabalho Nº
1021210-66, conforme especificações em anexos. Vigência do Contrato: O contrato terá um
prazo de vigência, a partir da data de sua assinatura, até 360 (trezentos e sessenta) dias,
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores. Contratado(a): Dinamica Empreendimentos e Servicos EIRELI, CNPJ Nº
25.025.604/0001-13 -. Assina pelo Contratado: Rafael de Sá Cruz- CPF nº 014.815.983-41.
Assina pela Contratante: Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto.Valor Global: R$ 2.502.160,31
(dois milhões, quinhentos e dois mil cento e sessenta reais e trinta e um centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8.013/2019 - CPRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru -
Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de
fevereiro de 2020, às 10h:00min (dez horas) estará realizando licitação, na modalidade
Concorrência Pública, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº
08.013/2019 - CPRP, com fins ao Registro de Preços para contratação de empresa para
realização de serviços de engenharia de pavimentação em pedra tosca e drenagem em
diversas vias da Sede e Distritos do Município de Paracuru-CE, de interesse da Secretaria
de Infraestrutura, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua
Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP: 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações
no endereço citado, pelo Fone: (85) 9.9610-2898, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo
site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.

Paracuru-CE, 8 de janeiro de 2020.
KELTON SOUSA DA SILVA

Pelo Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de Janeiro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 007/2020/PP, com o seguinte objeto: Fornecimento parcelado de Combustível
(Gasolina Comum, Óleo Diesel S10, Óleo para freios 500 ML, Graxa p/ rolamento - Balde
20KG, Óleo Diferencial - 1L, Óleo Lubrificante Diesel - 1L - Ref. 15W30, Óleo Lubrificante
Gasolina Ref.: 10W40, Óleo Lubrificante para moto. Ref.: 20W50), conforme descrição do
anexo I. Justificativa: Faz-se necessária a realização para o abastecimento da frota de
veículos, em razão do deslocamento dos servidores de suas Unidades Básicas no
cumprimento de suas atividades finalísticas no exercício de 2020. O prazo do Contrato será
da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 4.899.967,08. O qual
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no
site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca-CE, 8 de janeiro de 2020.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de Janeiro de 2020, às 14:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 008/2020/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de gás GLP 13kg e vasilhame,
bem como galões de água mineral de 20 litros, conforme especificações e quantidades
constantes no Anexo I - Termo de Referência, para entrega parcelada seguindo os pedidos
das Secretarias e Fundos Municipais de Pedra Branca-CE, mediante requisição do setor
competente. Justificativa: Visa a suprir a necessidade contínua de água mineral e gás, a fim
de atender aos seus funcionários e a população que visite as dependências das Secretarias.
O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$
374.818,33. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca-CE, 8 de janeiro de 2020.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Penaforte, torna público que às 12:00 horas do dia 24
de janeiro de 2020, na sala da mesma, estará recebendo os envelopes contendo a
Proposta de Preço e Documentação para a locação de veículos destinados ao Transporte
Escolar, conforme as especificações constantes dos Anexos do Instrumento Convocatório.

Penaforte-CE, 6 de janeiro de 2020.
SAUL BRAGA SAMPAIO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Penaforte, torna público que às 08:00 horas do dia 31
de janeiro de 2020, na sala da mesma, estará recebendo os envelopes contendo a
Proposta de Preço e Documentação para a aquisição de gêneros alimentícios destinados a
atender os Programas das Secretarias de Educação, conforme as especificações constantes
dos Anexos do Instrumento Convocatório.

Penaforte-CE, 6 de janeiro de 2020.
SAUL BRAGA SAMPAIO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Extrato do 2º Termo Aditivo - Concorrência Nº 1/2019
A Prefeitura Municipal de Penaforte/CE torna público a presente Errata do

Extrato do 2º Termo Aditivo - Concorrência Nº 001/2019, publicado no DOU no dia 18 de
dezembro de 2019, seção 3, página 233.

Onde se lê: Primeiro Termo Aditivo.
Leia - se: Segundo Termo Aditivo.

Penaforte - CE, 18 de dezembro de 2019.
ERICK GONÇALVES DE MENEZES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-09T00:07:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial